OFÍCIO VEREADOR n° 52/2016
São Roque, 11 de janeiro de 2016.
Prezado Senhor,
Venho por meio deste, solicitar os bons ofícios de Vossa Senhoria, junto à Vigilância Sanitária através desse departamento no sentido de que, seja enviado a esta Casa de Leis, relatórios sobre o tipo de produtos que vem sendo utilizado por funcionários que prestam serviços a Prefeitura através de Empresa Terceirizada de roçada, que está fazendo a pulverização das calçadas de nossa cidade (fotos anexo).
Tal solicitação se faz necessário uma vez que o referido documento esclarecerá as dúvidas se o produto utilizado agride ao nosso Meio Ambiente, assim como a saúde da população, favor ainda notificar a Empresa responsável por esse serviço, orientando-a para que seus funcionários venham a usar equipamentos de segurança.
Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

ETELVINO NOGUEIRA
Vereador

Ao

Ilustríssimo Senhor

WESLEY DE MATOS PEREIRA

Chefe da Vigilância Sanitária

PROTOCOLO Nº CETSR 11/01/2016 - 15:46:08 00215/2016
/sjbv